ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
Ofício n,? 5816/2025/ALPB/OCO
HSS

João Pessoa, 02 de Setembro de 2025.

Ao (a) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Prefeito CíCERO LUCENA
Prefeitura Municipal de João Pessoa
Rua Diógenes Chianca, 1777, Água Fria
58.053-900 - João Pessoa/PB.

Senhor Prefeito,

Participo a Vossa Excelência que esta Casa aprovou o
Requerimento N° 22.456 /2025, de autoria do (a) Deputado (a) ORA PAULA,
que solicita providências para a fiscalização e o cumprimento da Lei N°
13.325/2024 - "Proíbe a fabricação, a comercialização, a aguarda, o transporte
e a utilização de fogos artifícios que produzam poluição sonora em todo
território do Estado da Paraíba e dá outras Providências".

(Requerimento em Anexo)

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa / PB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidência@al.pb.leg.br